МУ «Грозненское РУО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ДОЛИНСКИЙ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ п. Долинский»)

МУ «Грозненски РУО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДОЛИНСКИ ПОСЕЛКАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮХЬ «Долински поселкан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

от 04.08.2020 г. № 104-п

п. Долинский

Об утверждении списка учебников,

используемых в образовательном

процессе в 2020 - 2021 учебном году

          На основании приказа Минобрнауки Российской Федерации N-253 «Об

утверждении перечня учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 31 марта

2014 г. и в соответствии с пунктом 24 Порядка формирования федерального

перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. N 1047, приказа Минобрнауки

России No1677 от 29 декабря 2016 г. «О внесении изменений в федеральный

перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом

Минобрнауки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. приказываю:

1. Утвердить список учебников, рекомендуемых Министерством образования и

науки РФ, для организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном году

(приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей перечень

учебников, информировать родителей об обеспечении обучающихся учебниками

из фонда библиотеки.

3. Руководителям методических объединений провести анализ  соответствия

учебников  по году издания и федеральному перечню учебников рекомендуемых

при реализации образовательных программ для  формирования заказа на

приобретение учебников на 2020-2021 учебный год.

4. Заместителю директора по ИКТ Успаеву Р.Р.  – разместить список учебников

на официальном сайте МБОУ «СОШ п. Долинский» в срок до 1 сентября 2020 г.

5.  Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

библиотекой Басханову М.С.

Приложение 1 к приказу

МБОУ "СОШ п. Долинский"

от 04.08.2020 г. №-104-п

Авторы, название учебника  Класс  Издательство

Список

учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ

«СОШ п.Долинский Грозненского муниципального района»

 в 2020-2021 учебном году.

Начальная школа ХХI века

                                         Русский язык

1.  Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский

язык

1 Просвещение

ФГОС

2.  Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский

язык

2 Просвещение

ФГОС

3.  Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский

язык

3  Просвещение

ФГОС

4.  Канакина В.П.Горецкий В.Г. Русский

язык

4 Просвещение

5.  Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А., Кулибаба

И.И., Ладыженская Н.В. Русский язык

5 Просвещение

6.  Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А., Кулибаба

И.И., Григорян Л.Т. Русский язык

6 Просвещение

7.  Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А., Кулибаба

И.И.,  Григорян Л.Т. Русский язык

7 Просвещение

8.  Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А., Кулибаба

И.И.,  Григорян Л.Т. Русский язык

8 Просвещение

9.  Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А., Кулибаба

И.И., Григорян Л.Т. Русский язык

9 Просвещение

10.  Чердаков Д.Н.,Дунев А.И.,Вербицкая

Л.А.и др./Под.ред.Казакевича В.М.

10 Просвещение

11.  Н.Г.Гольцова Русский язык  11 Русское слово

12.  Литературное  чтение

13.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова Литературное чтение

1 Просвещение

ФГОС

14.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова Литературное чтение

2 Просвещение

ФГОС

15.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. Литературное

чтение(1,2)

3 Просвещение

ФГОС

16.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. Литературное чтение

4 Просвещение

17.  Коровина В.Я., Журавлев

В.П.,Коровин В.И. Литературное

чтение

5 Просвещение

18.  Коровина В.Я., Журавлев

В.П.,Коровин В.И. Литературное

чтение

6 Просвещение

19.  Коровина В.Я., Журавлев

В.П.,Коровин В.И. Литературное

чтение

7 Просвещение

20.  Коровина В.Я., Журавлев

В.П.,Коровин В.И. Литературное

чтение

8 Просвещение

21.  Коровина В.Я., Журавлев

В.П.,Коровин В.И. Литературное

чтение

9 Просвещение

22.  Ю.В.Лебедев Литература 10 Просвещение

23.  О.Н.Михайлов, И.О.Шайтанов,

В.А.Чалмаев, Л.А.Смирнова

Русская литература

11 Просвещение

24.  Иностранный язык

25.  Быкова Н.И.,Дули Д,Поспелова М.Д. и

др.  Английский язык
2 Просвещение

26.  Быкова Н.И.,Дули Д,Поспелова М.Д. и

др.  Английский язык
3 Просвещение

27.  Быкова Н.И.,Дули Д,Поспелова М.Д. и

др.  Английский язык
4 Просвещение

28.  Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е.

Английский язык

5  Просвещение

29.  Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е.

Английский язык

6 Просвещение

30.  Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е.

Английский язык

7 Просвещение

31.  Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е.

Английский язык

8 Просвещение

32.  Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е.

Английский язык

9 Просвещение

33.  О.В.Афанасьева,Д.Дули,

И.В.Михеева,Б.Оби,В.Эванс

Английский язык

10 Просвещение

34.  О.В.Афанасьева,Д.Дули,

И.В.Михеева,Б.Оби,В.Эванс

11 Просвещение

Английский язык

35.  Математика

36.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова

Г.В. Математика

1

Просвещение

ФГОС

37.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова

Г.В. Математика

2

Просвещение

ФГОС

38.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова

Г.В. и др. Математика

3 Просвещение

ФГОС

39.  Моро М.И., Математика (1,2) 4 Просвещение

40.  С.М.Никольский, М.С.Патапов,

Н.Н.Решетников,А.В.Шевкин

Математика

5  Просвещение

41.  С.М.Никольский, М.С.Патапов,

Н.Н.Решетников,А.В.Шевкин

Математика

6  Просвещение

42.  С.М.Никольский, М.С.Патапов,

Н.Н.Решетников,А.В.Шевкин

Математика

7 Просвещение

43.  С.М.Никольский, М.С.Патапов,

Н.Н.Решетников,А.В.Шевкин

Математика

8  Просвещение

44.  С.М.Никольский, М.С.Патапов,

Н.Н.Решетников,А.В.Шевкин

Математика

9  Просвещение

45.  Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,Ткачева

М.В. и др.

10 Просвещение

46.  Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,Ткачева

М.В. и др.

11  Просвещение

47.  Окружающий мир

48.  Плешкова А.А., Окружающий мир 1

Просвещение

ФГОС

49.  Плешкова А.А., Окружающий мир 2 Просвещение

ФГОС

50.  Плешаков А.А. Окружающий мир  3 Просвещение

ФГОС

51.  Плешаков А.А., Окружающий мир

4 Просвещение

52.  Физика

53.  В.В.Белага,

И.А.Ломаченков,Ю.А.Панебратцев

Физика

7  Просвещение

54.  В.В.Белага,

И.А.Ломаченков,Ю.А.Панебратцев

Физика

8  Просвещение

55.  В.В.Белага,

И.А.Ломаченков,Ю.А.Панебратцев

Физика

9 Просвещение

56.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский

Н.Н. Физика (базовый и профильный

уровни)

10  Просвещение

57.  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин

В.М. Физика (базовый и профильный

уровни)

11  Просвещение

58.  Химия

59.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия

(базовый уровень)
8 Просвещение

60.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия

(базовый уровень)
9 Просвещение

61.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия

(базовый уровень)
10 Просвещение

62.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия

(базовый уровень)
11 Просвещение

63.  География

64.  А.И.Алексеев,В.В.Ниполина,

Е.К.Липкина География 5-6 класс

5 Просвещение

65.  А.И.Алексеев,В.В.Ниполина,

Е.К.Липкина География 5-6 класс

6 Просвещение

66.  А.И.Алексеев,В.В.Ниполина,

Е.К.Липкина География 5-6 класс

7 Просвещение

67.  А.Л.Устаев География ЧР  8 Г.Грозный

68.  А.И.Алексеев,В.В.Ниполина,

Е.К.Липкина География 5-6 класс

8 Просвещение

69.  Георафия ЧР А.Л.Устаев 9 Г.Грозный

70.  А.И.Алексеев,В.В.Ниполина,

Е.К.Липкина География 9класс

9 Просвещение

71.  Домогацких Е.М.,

Алексеевский М.И.География
10 Русское слово

72.  Домогацких Е.М.,

Алексеевский М.И.География
11 Русское слово

73.  Геометрия

74.  Погорелов А.В. Геометрия  7 Просвещение

75.  Погорелов А.В. Геометрия  8 Просвещение

76.  Погорелов А.В. Геометрия  9 Просвещение

77.  Погорелов А.В. Геометрия  10 Просвещение

78.  Погорелов А.В. Геометрия  11 Просвещение

79.  Биология

80.  Пасечник

В.В.,СуматохинС.В.,Калинова Г.С. и

др. Биология 5-6 класс

5 Просвещение

81.  Пасечник

В.В.,СуматохинС.В.,Калинова Г.С. и

др. Биология 5-6 класс

6 Просвещение

82.  Пасечник

В.В.,СуматохинС.В.,Калинова Г.С. и

др. Биология 5-6 класс

7 Просвещение

83.  Пасечник

В.В.,СуматохинС.В.,Калинова Г.С. и

др. Биология 5-6 класс

8 Просвещение

84.  Пасечник

В.В.,СуматохинС.В.,Калинова Г.С. и

др. Биология 5-6 класс

9 Просвещение

85.  Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова

Л.Н. и др. / Под ред. Беляева Д.К.,

Дымшица Г.М.

10 Просвещение

86.  Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова

Л.Н. и др. / Под ред. Беляева Д.К.,

Дымшица Г.М.

11 Просвещение

87.  История

88.  А.А.Вигасин,Г.И.Годер,

И.С.Свенцицкая Всеобщая История

.История древнего мира

5  Просвещение

89.  Н.М.Арсентьев, А.А.Данилов,

П.С.Стефанович, А.Я.Токарева

История России

6 Просвещение

90.  Е.В.Агибалова, Г.М.Данской

Всеобщая История. История средних

веков.

6 Просвещение

91.  М.Х.Багаев , Р.Н.Жабраилов История

Чечни

6  Русское слово

92.  Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.

История нового времени

7  Просвещение

93.  Н.М.Арсентьев,А.А.Данилов,

И.В.Курукин, А.Л.Токарева

История России

7 Просвещение

94.  Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.Всеобщая История

История нового времени

8 Просвещение

95.  Н.М.Арсентьев,А.А.Данилов,

И.В.Курукин, А.Л.Токарева

История России

8 Просвещение

96.  Н.М.Арсентьев,А.А.Данилов,

А.А.Левандовский, А.Л.Токарева

История России

9 Просвещение

97.  Сокоро-Цюпа О.С.,Сороко-Цюпа

А.О.,Всеобщая История

9 Просвещение

98.  М.М.Горинов,А.А.Данилов,М.Ю.Мору

ков,И.С.Семененко, А.Я.Токарева

История России 10 класс (1,2 часть)

10 Просвещение

99.  В.И.Уколова,А.В.Ревякин

Всеобщая История 10 класс

10 Просвещение

100.  А.А.Улунян,Е.Ю.Сергеев. Всеобщая

история (базовый)

11 Просвещение

101.  М.М.Горинов,А.А.Данилов,М.Ю.Мору

ков,И.С.Семененко, А.Я.Токарева

История России 10 класс (2,3 часть)

11 Просвещение

102.  Обществознание

103.  Виноградова Н.Ф.,Городецкая

Н.И.,Иванова Л.Ф., и

др.Под.ред.Боголюбова Л.Н.,Ивановой

Л.Ф.

6 Просвещение

104.  Боголюбов Л.Н.,Городецкая

Н.И.,Иванова Л.Ф. идр.

Обществознание

7 Просвещение

105.  Боголюбов Л.Н.,Городецкая

Н.И.,Иванова Л.Ф. идр.

Обществознание

8 Просвещение

106.  Боголюбов Л.Н.,Городецкая

Н.И.,Иванова Л.Ф. идр.

Обществознание

9 Просвещение

107.  Боголюбов Л.Н.,Аверьянов

Ю.И.,Белявский А.В. и др.
10 Просвещение

108.  Боголюбов Л.Н., Городецкая НИ.,

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,

Литвинова В. А.

11 Просвещение

109.  ИКТ

110.  Н.Д.Угринович Информатика 7 Бином

111.  Н.Д.Угринович Информатика 8 Бином

112.  Н.Д.Угринович Информатика 9 Бином

113.  И.Г.Семакин,Е.К.Хеннер,Т.Ю.

Шеина  Информатика

10 Бином

114.  И.Г.Семакин,Е.К.Хеннер,Т.Ю.

Шеина  Информатика

11 Бином

115.  Нохчийн мотт. Дешаран книжка

116.  Солтаханов Э.Х.,Солтаханов И.Э.

Абат (Букварь)

1 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

117.  Солтаханов Э.Х.,Солтаханов

И.Э.Эдилов С.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

2 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

118.  Солтаханов Э.Х.

Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Литературное чтение)

2 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

119.  Солтаханов Э.Х.,Солтаханов

И.Э.Эдилов С.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

3 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

120.  Солтаханов Э.Х.

Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Литературное чтение)

3 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

121.  Солтаханов Э.Х.,Солтаханов

И.Э.Эдилов С.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

4 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

122.  Солтаханов Э.Х.

Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Литературное чтение)

4 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

123.  Овхадов М.Р., Махмаев

Ж.М.,Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт  (Чеченский язык)

5 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

124.  Эдилов С.Э.,

Нохчийн литература

5 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

125.  Овхадов М.Р., Махмаев

Ж.М.,Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

6 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

126.  Эдилов С.Э.,

Нохчийн литература

6 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

127.  Овхадов М.Р.,Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

7 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

128.  Эдилов С.Э.

Нохчийн литература

7 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

129.  Джамалханов  З.Д., Вагапова

Т.М.,Эсхаджиев Я.У.Овхадов М.Р.,

Абдулкадырова М.А. Нохчийн

мотт.(Чеченский язык)

8-9 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

130.  Ахмадов М.М.,Алиева З.Л-А.

 Нохчийн литература

8 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

131.  Арсанукаев А.М. ,Арсанукаев А.Б-

А.,Эдилов С.Э.

Нохчийн литература

9 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

132.  Джамалханов З.Д.,Чинхоева

Т.Н.,Овхадов М.Р.

 Нохчийн мотт (Чеченский язык)

10-11 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

133.  Ахмадов М.М.,Алиева З.Л.-А

Нохчийн литература

10 АО «ИПК

«Грозненский

рабочий»

134.  Туркаева Х.В.,Туркаева Р.А. Нохчийн

литература

11

135.  МХК

136.  Г.И.Данилов МХК

Искусство

10 Дрофа

137.  Г.И.Данилова МХК
Искусство

11 Дрофа

138.  ОБЖ

139.  А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников

ОБЖ
8 Просвещение

140.  А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников

ОБЖ
9 Просвещение

141.  В.Н.Латчук,В.В.Марков ,

С.К.Миронов, С.Н.Вангородский

ОБЖ

10 Дрофа

142.  В.Н.Латчук,В.В.Марков ,

С.К.МироновОБЖ

11 Дрофа

143.  ОРКС

144.  Латышина Д.И.,Муртазин М.Ф. 4 Просвещение

145.  Изобразительное искусство

146.  Неменская

Л.А./Под.ред.Неменского Б.М.

1 Просвещение

147.  Коротеева Е.И/Под.ред.Неменского

Б.М.

2 Просвещение

148.  Горяева Н.А.,Неменская

Л.А.,Питерских А.С. и др.

Под.ред.Неменского Б.М.

3 Просвещение

149.  Неменская

Л.А./Под.ред.Неменского Б.М.

4 Просвещение

150.  Горяева Н.А.,Островская

О.В.,/Под.ред.Неменского Б.М.

5 Просвещение

151.  Неменская Л.А./

Под ред. Неменского Б.М.
6 Просвещение

152.  Питерских А.С.,
Гуров Г.Е./

Под ред. Неменского Б.М.

7 Просвещение

153.  Питерских А.С./
Под ред. Неменского Б.М.

8 Просвещение

154.  Музыка

155.  Критская Е.Д.,Сергеева

Г.П.,Шмагина Т.С.

1 Просвещение

156.  Критская Е.Д.,Сергеева

Г.П.,Шмагина Т.С.

2 Просвещение

157.  Критская Е.Д.,Сергеева

Г.П.,Шмагина Т.С.

3 Просвещение

158.  Критская Е.Д.,Сергеева

Г.П.,Шмагина Т.С.

4 Просвещение

159.  Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.
5 Просвещение

 160.  Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.
6 Просвещение

161.  Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.
7 Просвещение

162.  Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.
8 Просвещение

163.  Физическая культура

164.  Лях В.И. 1-4 Просвещение

165.  Матвеев А.П. 5 Просвещение

166.  Матвеев А.П. 6-7 Просвещение

167.  Матвеев А.П. 8-9 Просвещение

168.  Технология

169.  Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.
1

170.  Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.
2

171.  Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.
3

172.  Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.
4

173.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под ред.

Казакевича В.М.

5

174.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под ред.

Казакевича В.М.

6

175.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под ред.

Казакевича В.М.

7

176.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под ред.

Казакевича В.М.

8-9